Orilla Guillelmi  
sup Epistolas et euāgelia  
de tpe et de sc̄tis et p̄ defunctis.

**Q**uam appropinquassent hierosolymis. **Matth. xxi. Marc. xi. Luce. xix. Job. xi.** Historia huius euangelij facta est anno **cham. xxxij. xij. Kal. ap. lis. dñica. lu. i. indidne. vj.** In unum hodierni euangelij

habet **Job. xi. q. an. sex dies pasche: id est sabato an. die palmarum christus venit bethaniam: quod est rat castellum marthe et marie magdalene distans a hierusalem duo qua miliaria: quae faciunt unum dimidium miliare apud nos. In tribus alci mane: ubi fecerunt christo cenam: et martha ministrabat: Lazarus vero orationem ex discumbentibus maria magdalene aperuit paradisum de alabaastro unguentum nardipistici preciosum: et unxit pedes et caput domini. Conenerunt sunt bethaniam multi: non tamen propter iesum sed ut lazarus viderent propter resuscitatum cogitauerunt autem principes sacerdotum ut lazarus interficerent: quia multi propter ipsum abibant ex iudeis: et credebant in iesum. Sequenti vero die. scilicet die palmarum manifesto christus de bethaniam recessit ut veniret in hierusalem. Cum autem appropinquassent hierosolymis et venissent bethpage) **Lyra.** que erat villa parua in descensu montis oliueti versus hierusalem: et erat sacerdotum: licet sacerdo**

tes non haberent hereditates ad coledum: habebat tamen domos ad animalia numeranda. (Ad montem oliueti) qui distat a hierusalem mille passus: quae faciunt unum miliare. Later sabati habens: ut patet **Act. i.** (Tunc misit duos de discipulis suis) quae fuerunt petrus et philippus: ut dicit **Ambr. et Chrysostomus.** et etiam **Hilari.** (Dicitur hic in castellum) id est ad hierusalem quae erat sita ad radices alterius montis. scilicet **Sion** (quod est contra vos) id est vobis

opposito. Sic etiam dicitur quod dominus noster iesus christus preuidebat contradictionem futuram in hierusalem contra apostolos: quia post ascensionem christi iudei persequabantur apostolos: et flagellabant eos omnes simul et prohibuerunt ne amplius predicaretur populo in hoc nomine. Respondit petrus. Oportet deo plus obedire quam hominibus: **Act. v.** Unde et **psalmus liij.** Iniquitatem et contradictiones vidi in ciuitate. (Et statim inueniens asinam alligatam et pulum cum ea.) Ad litteram dicitur quod in hierusalem erat asina communis deputata communibus verbis pauperum. qui

**Incipit postilla sup euangelia. Et primo dñicalia fm litteralē sensū iuxta concordantias euangelistarum.**

**Dñica prima aduentus Euangelium fm Matth. xxi.**

**I**n illo tempore. Cum appropinquassent hierosolymis et venissent bethpage ad montem oliueti: tunc misit duos de discipulis suis dicens: Ite in castellum quod contra vos est: et

non poterant habere inuenta: et erat ante domum cuiusdam ligata vel in communi loco: ut qui ea indagebat: die qua habebat

# Dñica. i. aduentus Euāgelium

eam: ei pabulū dabat: pull⁹ autē ei⁹ nutries  
bāt ab eisdē vsu: et hoc s̄m Hiero. et Bas  
ba. (soluite et adducite mibi: et si q̄s vo. a.  
di. (s̄z impedire volēs. (Dicite qz dñs his  
opus habet. Et cōfestim:). i. sine contras  
dictione ( dimittet

eos) vñ *Liby.* *Alra*  
tus xpi apparuit co  
rā eo. i. custode illo  
rū aīaliū ad vādum  
ignotis. (Hoc autē  
factū est vt adimple  
ret qd̄ dictū est per  
pphetā dicentem)  
*Zacha. ix.* (Dicite  
filie syon.) *Ly.* hoc  
est ciuitati hierlm̄  
dicebat filia syon: qz  
in monte syon erat  
fortalitiū ciuitatis et  
p̄tegebat ciuitas ab  
illa p̄te sicut filia sy  
on a nr̄e. (Eccerex  
tuus: id est christ⁹:  
(venit tibi mansue  
tus: sedēs sup asinā  
et pullū filium subiug  
alis.) *Primo* ei se  
dit sup pullū: qz tñ  
non erat domit⁹: qz  
nondū fuerat appli  
catus humanis vs  
bus: vt d̄z *Mar. ij.*  
*Luce. xix.* Ideo sedit  
postea sup asinam.  
Hoc autē factū est in

figura: qz p pullū significat ppls gentils:  
qui nō fuerat subiect⁹ iugo legis: p asinam  
x̄o ppls iudaic⁹: q̄ laborauerat sub lege.  
Ad hoc autē veniebat x̄ps ī mūdū vt vtrū  
q̄ pplm̄ sublugaret sibi p fidē catholicā.  
Morandū autē q̄ huic facto adhibet p̄phe  
ria zacharie in testimoniū: vt aperiat dñm  
iesū oīa q̄ de seip̄o scripta sūt cōpleuisse: sed  
scribe et pharisei cecati malicia nō intelle  
xerūt ea q̄ legerūt. Et istud dictū p̄phete  
extenditur ad duplicē aduentū xpi. s. adnē  
tum in carnē. Et sic legit̄ hoc euā. in p̄ma  
dñica aduent⁹ s̄m rubricā ordinis p̄dicato

rum et aduentū in hierusalē: et sic legit̄ in do  
minica palmarū: (Sūtes autē discipuli fece  
runt sicut p̄cepit illis iesus: et adduxerunt  
asinā et pullū et imposuerūt sup eos vestimen  
ta sua et eū desup sedere fecerūt: ) hec fuit re

uerētia quā discipulī  
x̄po exhibuerunt: qz  
nō pmiserūt eū eq̄ta  
re sup nudo: s̄z ei lo  
co selle vestimenta  
sua imposuerūt (Plu  
rima autē turba stras  
nerūt vestimēta sua  
in via. ) s. sub pedis  
bus asine: ne offens  
derent ad lapidem.  
Et etiā hoc factū est  
ip̄i christo a p̄plo in  
signum reuerentie.  
(Alij autē cedebant  
ramos de arborib⁹  
et sternebāt in via: )  
quod erat alacritas  
tis et gaudij signum  
vt dicit Hiero. Et ē  
veris̄sile q̄ de oī gñe  
pulchraz arborū et  
p̄cipue oliuaz. Cū  
ecclesia cātat: Puer  
ri hebreoz tollētes  
ramos oliuarū etc.  
Cātat etiā de flozi  
bus et palmis: occur  
rerūt turbe cū flozi  
bus et palmis. In il  
la em̄ calida regione